
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Agosto, un altro mese da record con 753 milioni in risparmio gestito  
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di agosto 2024: € 665 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 486 milioni, € 6,82 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 753 milioni, € 4,85 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 166 milioni, € 1,75 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 14 milioni, € 126 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Prosegue in maniera eccellente 
l’andamento commerciale, con flussi per 753 milioni di euro in risparmio gestito che attestano il nostro miglior 
agosto di sempre. E’ un risultato di cui sono estremamente soddisfatto, considerati anche i minori volumi che 
solitamente caratterizzano i mesi estivi e la marcata volatilità verificatasi proprio in agosto. In questi primi 8 
mesi del 2024 abbiamo raggiunto il notevole livello di quasi 5 miliardi, segnale della grande fiducia che i 
clienti ripongono nel nostro istituto e nella consulenza di qualità dei Family Banker. Ripartiamo a settembre 
forti dei 6,8 miliardi di raccolta totale, con il lancio di nuove iniziative per accrescere ulteriormente la nostra 
quota di mercato. E’ infatti appena partita una nuova campagna, attiva fino a fine ottobre per attrarre nuovi 
clienti e nuova liquidità, che offre il 5% annuo lordo per somme vincolate a 6 mesi, condizioni estremamente 
interessanti nell’attuale contesto dei tassi di interesse”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di agosto 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Ago. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 665 8.699  7.616 
     

- Totale Raccolta Netta 486 6.822  5.391 

  RN Risparmio Gestito 753 4.847  2.701 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 721 4.495  2.123 

  RN Risparmio Amministrato (268) 1.975   2.690 
        

- Totale Erogazione Crediti 166 1.751  2.104 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 14 126  120 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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